
   Zarządzenie Nr 552/2014
Prezydenta Miasta Kalisza
z dnia 05 listopada 2014 r.

w sprawie nadania tytułu „Honorowy Przyjaciel Kalisza” siostrze Marghericie Rachello

§ 1

Na podstawie §1 ust.1 zarządzenia Nr 63/2005 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 15 lutego 2005 r.
w sprawie nadania tytułu „Honorowy Przyjaciel Kalisza” oraz § 65 Regulaminu Organizacyjnego
Urzędu Miejskiego  w Kaliszu  stanowiącego załącznik  do  zarządzenia  Nr  362/2010 Prezydenta
Miasta Kalisza z dnia 1 września 2010 r. w sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu
Miejskiego w Kaliszu (j.t. Zarządzenie Nr 127/2012 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 23 marca
2012 r. z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 2

1. W  uznaniu  zasług  dla  Kalisza  nadaje  się  tytuł  „Honorowy  Przyjaciel  Kalisza”  

siostrze Marghericie Rachello.

2. Charakterystykę uhonorowanej osoby zawiera załącznik do zarządzenia.

§ 3

1. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.
2. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Kancelarii Miasta Kalisza .

§ 3

Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Kalisza
                /…/
  dr inż. Janusz Pęcherz



 Załącznik 
do Zarządzenia Nr 552/2014

Prezydenta Miasta Kalisza
z dnia 05 listopada 2014 r.

Siostra Margherita Rachello

Siostra zakonna od 20 lat pełniąca swoją posługę w Zgromadzeniu Sióstr Nauczycielek Świętej
Doroty Córek Najświętszych Serc w Kaliszu. Bezgranicznie oddana miastu i jego mieszkańcom –
zwłaszcza  tym  starszym,  samotnym,  ubogim,  borykającym  się  z  życiowymi  problemami  –
nieporadnością  życiową,  niepełnosprawnością.  Szczególną  opiekę  siostra  Rachela  roztacza  nad
dziećmi z rodzin dysfunkcjonalnych – codziennie pomaga im w lekcjach, odprowadza do domów.
Jest dla nich także nauczycielką, pokazuje im, jak godnie żyć, uczy kultury i zasad funkcjonowania
w świecie,  uczy ich również języka włoskiego.  Siostra  Margherita  utrzymuje bezustanny,  żywy
kontakt ze wszystkimi rodzinami swoich podopiecznych. Doskonale zna ich (z reguły nie najlepsze)
warunki bytowe. Siostra wspiera wszystkie te rodziny nie tylko dobrym słowem, życzliwością, ale
też dobrami materialnymi (odzieżą, żywnością), zdobytymi podczas organizowanych przez siebie
zbiórek.  Dzieci  ze  świetlicy  socjoterapeutycznej  zawdzięczają  jej  również  uczestnictwo  w
ciekawych  wycieczkach,  obozach  wypoczynkowych  letnich  i  zimowych.  Siostra  stara  się
organizować dzieciom również czas wolny. 
Ponadto siostra Rachello troszczy się o dziedzictwo kulturowe Kalisza, jakim jest świątynia i zespół
klasztorny franciszkanów – dba o wystrój  świątyni  i  kaplicy.  Zbiera środki finansowe,  które w
całości  przeznacza  na  prace  remontowe   i  renowacyjne.  Do  tego  siostra  jest  osobą  zawsze
uśmiechniętą, promienną, energiczną, przez co wzbudza nie tylko zaufanie, ale i ogromną sympatie
wszystkich, którzy mają z nią najdrobniejszą nawet styczność. To prawdziwy, oddany Przyjaciel
kaliszan i Kalisza. 


